
Grønlangkål 

 

Sundtoften/Lindehaven nr.________ tilmelder hermed 

__________ voksne og ________ børn 

Til grønlangkål den 5. december. Ønsker at sidde sammen med nr. ______ 

Så er det atter blevet tiden, hvor vi skal have fællesspisning, og i lighed med sidste år 
skal vi have gammeldags grønlangkål med brune kartofler, flæsk og medister. 
Herefter skal vi have ris á l`mande med kirsebærsovs. 
Vi slutter af med kaffe og te. 
Vi vil hermed indbyde til dette, torsdag  den 5. december kl. 18.30 i Fælleshuset. 
Der vil være julemusik og sanghæfter 
Prisen for alt dette vil være 90 kr. for voksne, og 45 kr. for børn. 
Der sælges drikkevarer til Fælleshuspriser og der vil blive solgt amerikansk lotteri. 
Tilmelding skal afleveres i postkassen ved Fælleshuset nr. 418, eller i afdelingsbesty-
relsens postkasse i Lindehavens Centerbygning, senest onsdag den 27 november. 

Husk at skrive hvem du vil sidde sammen med. 
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Nyhedsbrev 

November 2019                                      Oplag 380 stk. 

Julebasarer 
Lørdag den 30. november 

Fra klokken 11 til klokken 15, er der julehygge i Centret. 
Der sælges juledokorationer og jule-
pynt. 
Der kan købes Gløgg og æbleskiver, 
samt alle de ting de normalt har i 
cafeteriaet. 
Juletræet bliver pyntet og tændt 
dagen efter, altså søndag den 1. december 
kl. 14 

 
 

 

 

 

 

Lørdag den 30. november. 

I tidsrummet fra kl. 10.00 til 15.00 er der julebasar hos 
KFUM spejderne i Sundkirken. 
Der sælges gløgg, æbleskiver, kaffe, te 
og sodavand. 
Der er også salg af adventskranse – 
dekorationer – blomster – hjemmela-
vet håndarbejde – juletræer – gran og 
kirkegårdspynt. 

Husk 

At tilmelding 
til  

grønlangkål 

Skal afleveres  
senest den  

27. november 

Julebasar Center 1 

Julebasar Kirken 1 

Referat 2-9 

Vandspild 9 

Molokker 10 

Banko 11 

Seniorklub 11 

Fællesspisning 12 

Indhold 



 
 Referat af ordinært afdelingsmøde tirsdag den 24. oktober 2019 kl. 19:00 i 
Sundtoftens fælleshus, 4800 Nykøbing F.  
 

 Dagsorden:  
1.Valg af ordstyrer og referent 
2.Valg af stemmetællere 
3.Afdelingsbestyrelsens beretning 
4.Fremlæggelse af afdelingens årsregnskab for 2018/19 til orientering 
5.Fremlæggelse af afdelingens budget for 2020/21 til godkendelse 
6.Afdelingsbestyrelsens regnskab 
7.Indkomne forslag fra beboere og afdelingsbestyrelse 
8.Valg af bestyrelsesmedlemmer 
9.Valg af suppleanter 
10.Valg af revisor og revisorsuppleant 
11.Eventuelt 

Claus Olsson bød velkommen til mødet. 
 

1. Valg af ordstyrer og referent 
 
Beslutning: 
Keld Sørensen blev valgt som dirigent. Birgitte Werngreen blev valgt som referent. 
Der blev oplyst at der var fremmødt 59 stemmeberettiget husstande på starttidspunktet 

 
2.Valg af stemmetællere 

 
Beslutning: 
Kurt Jørgensen og Birgitte Werngreen blev valgt som stemmetællere. 

Efterfølgende bad Claus Olsson om ordet, og spurgte forsamlingen om der var tillid til de 
valgte stemmetællere, da der efter sidste års afdelingsmøde havde været mistillid til 
tidligere optællinger. I den anledning forslog Claus Olsson, at der kunne filmes ved 
stemmeoptællingerne, således at forsamlingen kunne se hver stemmeseddel på skær-
mene. Dette afslog forsamlingen. 

 
3. Afdelingsbestyrelsens beretning 
 
I det forgangne år, har der været fællesspisninger, som der plejer. Der har været holdt 
Sct. Hans. Både her i Fælleshu- set, samt i Lindehaven har der været de sædvanlige 
bankospil. 
Desuden har Seniorklubben holdt deres sammenkomster i Fælleshuset hver tirsdag 
eftermiddag. 
Hver søndag formiddag og også somme tider andre dage, har petanqueklubben spillet 

Banko 
Så nærmer vi os julen, og derfor vil der det næste stykke tid være ænder, som 
gevinster ved bankospillene, som er følgende: 

I Lindehaven d. 17. november kl. 14.00   
I Fælleshuset d.   3. december kl. 19.00 
I Lindehaven d. 15. december kl.  14.00 

Seniorklub 
Husk at der hver tirsdag eftermiddag kl. 14 til kl. 17, er der aktivitet i Fælleshu-
set. 
Det er seniorklubben der er samlet til sang, kortspil, at strikke og hækle, samt 
hvad de ellers kan finde på. 
Der hygges med kaffe og kage, og alle er velkomne, så mød op til gavn for både 
dig selv og de andre. 



 
 
    På afdelingsmødet blev der talt en del om affaldshåndtering, og hvordan proble-   

met skal løses. 
Afdelingsbestyrelsen arbejder på, at der skal opsættes molokker, det vil sige 
at beholderne graves ned, og der kun står et mindre tårn over jorden til ind-
kast af affald, hvilket har den fordel, at det kan låses, således at kun beboere 
med en låsebrik kan låse op, og kun i de områder som deres brik virker til, 
således af affaldet bliver fordelt i alle molokker. 
Der var kritiske røster omkring denne ordning, med begrundelse om at Refa 
ikke ville sortere. Dette er imidlertid ikke noget Refa bestemmer, idet det 
kommer som et lovkrav fra Christiansborg, som igen er underlagt bestemmel-
ser fra EU, og der henvises til de skrivelser der for nærværende er gældende: 
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldshaandtering-strategi-aktiviteter/
danmark-uden-affald-strategi-plan/  

Den nye nationale handlingsplan for affaldssortering kan læses på følgende: 
https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/ny-national-affaldsplan-skal-sikre-mere
-og-bedre-genanvendelse/ 
Herefter blev der talt om priserne, og at det vil blive for dyrt, så der er regnet på 
priserne som viser, at den nuværende ordning, som ikke er lovlig i henhold til 
arbejdsmiljøloven, da der skal bruges løfteudstyr til at flytte sækkene, koster os 
804.000 kr. årligt.  
Ved at bruge 140 liter beholdere som ved almindelige huse, bliver udgiften 1,1 
million årligt.  
Ved at bruge 660 liter containere bliver udgiften 650.000 kroner årligt, og dertil 
skal lægges en etableringsudgift på 800.000 kr., og så kan der ikke låses og ikke 
begrænses hvor der henkastes affald.  
Ved at bruge molokker koster det 723.000 kr. årligt, og hertil skal lægges en 
etableringsomkostning på 1,4 million, men det kan så låses og overvåges. 

Den nuværende ordning som vi ikke kan bruge i fremtiden er den 
dyreste i årlig drift, men det billigste i etableringsomkostninger, men i 
løbet af 8 til 14 år, vil merudgiften være tjent hjem. 

Der blev så talt om at man - og det var især rettet omkring de æl-
dre- skulle gå langt for at komme af med affaldet. En rundtur til de 
andre boligselskaber i byen, viser at både i boligafdelinger på 
Østerbro og Nørrebro, er der de fleste steder ligeså langt at gå 
med affaldet, der er ikke mange der som os har det lige uden for 
døren. I lindehaven hvor der kun bor ældre, er der også langt at 
gå, da de ikke har skraldestativ lige udenfor døren, og her har det 
fungeret i snart 25 år. 

Der går dog endnu noget tid inden vi skal skifte ordning, idet Refa skal implemen-
tere en eventuel ordning, med de firmaer der tømmer skrald, og de arbejder på 
eksklusiv aftaler, der ikke sådan lige kan ændres, og de aftaler løber et par år end-
nu. 

Molokker 
på petanquebanerne, så der har været mange muligheder for samvær med andre, og 
ikke mindst når vi medregner, alle de aktiviteter der foregår i Centret. 
Her først på året er renoveringsarbejdet, med badsagen og tagsagen blevet afsluttet, 
og alt materialet, som fylder over 30 ringbind, vedrørende arbejdet har været frem-
lagt, for et uvildigt ingeniørfirma der har gennemgået det, samt fo- retaget stikprøve-
kontrol på det udførte arbejde for byggeskadefonden, og der var kun ganske få an-
mærkninger, det var yderst sjældent de mødte arbejder med så få fejl. 
Dette kan til dels tilskrives, at der har været en omfattende kontrol af hele processen, 
fra både entreprenører, arki- tekter, ingeniører og ikke mindst af bygherren, og at 
der er fulgt op tilsynene, på de mange byggemøder, tilsynsmøder og 
bygherremøder der har været afholdt. 
Det eneste minus der har været i processen, har været den byggead-
ministration der har været fra Domea byggeafde- ling. Vi havde først 
en byggeøkonom der sammen med os fandt besparelser, som skulle 
overgå som medfinansiering af tagprojektet, og havde han forblevet 
ansat i Domea, havde der ikke været problemer, men har rejste og 
der kom en ny på, og så gik det hele galt. Vi har lavet om i projektet 
og fundet bedre og billigere løsninger, og yderligere har vi sammen 
med entreprenøren formået, at holde priserne nede, ikke mindst ved at samkøre de 
to projekter, så vi har haft en besparelse på omkring 12 millioner, hvoraf de 5 millio-
ner skulle gå, til finansiering af en del af tagprojektet, og resten skulle bruges til af 
fremrykke de kommende investeringer. 
Vi kæmper stadig for, at afdelingen kan få del i de penge, og vi er fortørnede over, at 
vi betaler Domea flere millioner i byggeadministration, og vi så kommer ud i denne 
situation. Denne situation kan ikke forklares her, for den er så indviklet, idet der ind-
går en støttet del og en ustøttet del af finansieringen, sammen med afdelingens beta-
ling via udamortiserede ydelser, og selskabets dispositionsfond der også er indblan-
det i projektet, så det kræver en ret stor indsigt, for at kunne forstå det. 
På grund af de to renoveringsprojekter, og de ændringer eller tilføjelser der har væ-

ret, har det været nødvendigt at skulle ind i boligerne mange gange 
efterfølgende, til stor gene for både os, håndværkerne og ikke mindst 
beboerne: Dette er stadig ikke slut, for der skal skiftes filtre på ventila-
tionsanlægget og batteri i fugtmelderen hver år, eller måske to gange 
årligt. Desuden skal målere til varme og vand, skiftes eller efterses 
med nogle års mellemrum. Det er et stort arbejde, at skaffe adgang til 
de boliger vi skal ind i, for selv om der bliver varslet, er der ikke nogen 
hjemme, og hånd- værkerne må komme forgæves mange gange, og vi 
får en ekstra regning for hver gang de skal komme, og det beløber sig 

til mange tusinde. Til sidst må bestyrelsen forsøge at få kontakt til beboerne, men det 
er svært. Her for kort tid siden skulle der skaffes adgang til 48 boliger, og der blev 
udsendt brev, med opfordring til at melde tilbage enten på telefon, mail, sms eller 
brev, men der var kun 6 ud af de 48 der reagerede, og vi mangler stadig 8 efter 3 
måneders ihærdig indsats, så det er og bliver en opgave der trækker mange ressour-
cer 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldshaandtering-strategi-aktiviteter/danmark-uden-affald-strategi-plan/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldshaandtering-strategi-aktiviteter/danmark-uden-affald-strategi-plan/
https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/ny-national-affaldsplan-skal-sikre-mere-og-bedre-genanvendelse/
https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/ny-national-affaldsplan-skal-sikre-mere-og-bedre-genanvendelse/


 
Efter renoveringen så vores grønne områder mildest talt forfærdelige ud, men det 
er lykkedes at rette det hele op igen, så man faktisk ikke kan se det store arbejde 
der har foregået, så det er blevet yderst tilfredsstillende. 
Efter den tørre sommer vi havde sidste år, har det været nødvendigt at fælde 15 
træer, som havde lidt skade, og der er yderligere 3 til 4 plataner der må lade livet. 
Vi har også oplevet mange flere blade i tagrenderne, på grund af to tørre somre, 
og det er især langs Linde Allé der er et problem, så der er lagt net i tagrenderne 
for at holde bladene ude, men det giver også et stort problem. Nettene i tagren-
derne bliver pakket, og vandet løbet ud over, men hvis nettet ikke er der, vil blade-
ne løbe med vandet ned i nedløbsrørene og havne i faskinerne, som så bliver fyldt 
op, og ikke kan rumme det tagvand der kommer, så der skal arbejdes med at finde 
en løsning på dette. 
Når vi nu er ved platanerne, der for det meste står rundt om parkeringspladserne, 
så skal de beskæres årligt, og der bliver skrevet i nyhedsbrevet, at man skal parke-
re så arbejdet kan udføres, men rigtig mange parkerer så det er umuligt at komme 
til at beskære dem, og der er endda beboere der kommer ud og ser de er i gang, 
kører kortvarigt og kommer hjem og parkerer, lige under de træer der ikke er be-
skåret, selv om de kan se arbejdet pågår. Det samme problem har 
vi når vi skal have den store lift op til tagrenderne på de bygninger der ligger langs 
Linde Allé, her parkerer man hvor liften skal køre, selv om der opsættes skilte på 
træerne, om at man ikke må parkere. Ved at beboerne går 5 skridt ekstra, vil det 
lette arbejdet for dem der skal udføre det. 
Der bliver udgivet en del nyhedsbreve her i bebyggelsen, og det er ensformig læs-
ning, for meget af det, er det samme, igen og igen, og man kan godt have en øv-
følelse over, at man skal gentage sig selv, men de henstillinger der er i nyhedsbre-
vet, retter mange sig ikke efter. Der står hver gang noget om parkering og hvor der 
ikke må parkeres. Der står hver gang noget om at fodre fugle, og at man derved 
fodrer rotter, hvilket er med til at belaste afdelingen med over 345.000 kr. årligt og 
det er et kraftigt stigende problem. Der står også hver gang noget om affald, og 
hvor man må smide det, og hvor man så absolut ikke må smide det. Når der er 
flamingo i papircontainerne, eller for den sags skyld pap i, så bliver den ikke tømt, 
og afdelingen skal betale en ekstra regning, og når man smider møbler og elektro-
nik på grenpladsen skal vi betale igen. 
Retfærdigvis skal det dog indrømmes, at de fleste beboere retter sig efter anvisnin-
gerne, men det er de få der øde- lægger det for de mange. 
For tiden bliver der arbejdet, på at renovere gangen og mandskabsfaciliteterne i 
varmecentralen. I varmecentralen er arbejdet med at opsætte en parallel varme-
veksler netop færdig Dette arbejde medførte lidt uforudsete problemer, idet de to 
trykstyreventiler brød sammen samtidig, og tingene ikke rigtig kunne styres, så det 
gik der et par uger med, med svingende varmtvandsforsyning, men nu mangler vi 
kun at få tilsluttet et nødstrømsanlæg så vi kan få varme, selv om der skulle blive 
strømudfald. 
Efter planen er næste renoveringsprojekt vores varmerør i jorden og i bygninger-

 
På valg er Anker Petersen med suppleant Anni Bornemann som modtager genvalg. 
 
Beslutning: 
Anker Petersen blev genvalgt som revisor og Anni Bornemann genvalgt som revisorsup-
pleant. 

 
11. Eventuelt 
 
Der var intet til punktet fra forsamlingen. 
 
Claus Olsson takkede for fremmødet og opbakningen fra beboerne i afdelingen og ser 
frem til de opgaver som venter i bebyggelsen. 
 
Da der ikke forelå flere sager til behandling, blev mødet hævet. 
 
 
 
 
 
 
På afdelingsmødet blev der talt om at der er problemer med at toiletterne løber, med 
deraf følgende øget vandforbrug. 
Det er kun nogle der oplever dette, og de gamle toiletter løb også, og der har i flere år 
ligget indmad til de gamle cisterner til afkalkning i en tønde, så de løbende kunne ud-
skiftes. Vi har skiftet et par stykker hver uge, og det er ca. samme antal vi oplever nu, 
eller lidt flere, men det kan skyldes at de nye toiletter har min-
dre dyser på grund af vandbesparelse og at de derfor lettere 
kalker til. 
På alle vandindgangene i de store hovedbrønde er der monte-
ret magnetafkalkere, idet vi har meget kalk i vandet her i vores 
område, og inden vi fik magnetafkalkerne monteret, havde vi 
mange flere toiletter og vandhaner der kalkede til. 
Der er nok større focus på problemet nu dag den enkelte selv 
afregner vandforbruget, men det er ikke nødvendigt at vand-
forbruget bliver ret meget større, idet man selv kan gøre noget 
ved det.¨ 
Hvis man opdager at toilettet løbet, og det ikke hjælper at tryk-
ke flere gange på knappen, ja så kan man lukke for vandet på 
siden ved toilettet, og så kun åbne når det skal skylle, og fort-
sætte denne handling indtil der kan komme nogen og reparere det, derved bliver vandpil-
det minimalt, så der er igen grund til at det løber i mange dage, indtil der kommer hjælp. 
 
 

Vandspild toiletter 



me på en person, uanset hvor mange medlemmer bestyrelsen skal bruge. Og ikke som 
nu, det antal bestyrelse har brug for. For på deres måde er vi tvunget til at stemme på 
personer vi ikke ønsker. Samt på den nuværende bestyrelses metode, har evt nye ikke 
en jordisk chance for at blive valgt ind. 
 
Ved mødets start skal dirigenten oplyse, hvor mange lejere der er tilstede 
Dette er allerede efterkommet. Der oplyses fremover hvor mange der deltager ved 
mødets start 
 
Hvis man ikke ønsker at stemme, skal man aflevere sine 2 stemmer blanke. Dette for at 
undgå snyd, eller for mange spørgsmål. 
Dette er ikke muligt i forhold til lovgivning og forslaget afvises af dirigenten. 
 
Forslagsstiller bad om at forslag 1-3 blev droppet, da de allerede er behandlet tidlige-
re i dette punkt. Forslagsstiller ville ikke kommentere på at forslag 4 ikke kunne be-
handles grundet lovgivning.  

 
8.Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 
På valg er John Egon Jensen, Søs Emini og Hanne Jeppesen, som alle modtager genvalg. 
Følgende kandidater stillede op med nedenstående stemmesantal:  

A John Egon Jensen 105 stemmer 
B Søs Emini              106 stemmer 
C Hanne Jeppesen 105 stemmer 
D Tina Schluter                10 stemmer 
E Kim Andersen      4 stemmer 
Blanke                     3 stemmer 
 

Beslutning: 
John Egon Jensen, Søs Emini og Hanne Jeppesen blev genvalgt som bestyrelsesmed-
lemmer for 2 år. 

 
9. Valg af suppleanter  
Følgende kandidater stillede op med nedenstående stemmeantal: 

 
A Helga Nielsen              101 stemmer 
B Susanne Emini 106 stemmer 
C Kim Andersen      7 stemmer 
Blanke                                    3 stemmer 
Ugyldige                                 2 stemmer 
 
Beslutning: 
Susanne Emini og Helga Nielsen er valgt som suppleanter for 1 år. 

10. Valg af revisor og revisorsuppleant 

ne, og herefter udskiftning af døre og vinduer, men vi har valgt at bytte om på de 
to projekter, så vinduer og døre kommer først, for med nye vinduer kan vi nok 
spare så meget på kuldeindfaldet, at vi kan spare omkring 2 til tre millioner kro-
ner, ved at undlade radiatorud- skiftning, og så nøjes med at efterse 
varmerørene på de kritiske steder, som er ved murgennemføringerne 
samt i samlebrøndene, så på den måde får vi mest valuta for pengene. 
Afdelingens legepladser, forgår stille og roligt, og der er foretaget en 
del reparationer på dem i løbet af sommeren. De rådner simpelthen 
væk, og de skal renoveres løbende, og nogle bliver efterhånden så 
slidte at de skal udskiftes. Der er ret skrappe sikkerhedsregler for lege-
pladser, og dem skal vi selvfølgelig følge, og nogle forældre kan godt 
få en stram mine på, hvis deres børn kommer slemt til skade, så vi er nødt til at 
afsætte omkring 50.000 kr. årligt til vedlige- hold, og også lidt til fornyelse. 
Kommunen skal spare penge, og det skulle gå ud over cafeteriaet i centret, som 
nu skulle have nedsat åbningstiden så der skulle have været åben to timer mindre 
hver dag, det vil sige ca. fra kl. 11 til kl. 13.30 eller 14. Dette ville være en katastro-
fe for brugerne af centret. Ensomheden blandt borgerne i Danmark, er et stigende 
problem som koster sam- fundet 8 milliarder om året, og de ældre er den gruppe 
hvor ensomheden er det største problem. Denne trussel er afværget i denne om-
gang, til stor glæde for brugerne af Centret. 
Det hele startede med, at man lavede om på portionsstørrelserne, og det har be-
virket at antallet af beboere der spiser sammen blev mere end halveret. De ældre 
borgere både i vores center samt flere andre steder i byen, har protesteret kraftigt 
og vedholdende, så nu er der landet en løsning hvor man selv kan sammensætte 
sin portionsstørrelse og betale derefter, men der er ingen der endnu kender pri-
sen, så det er for tidligt at løfte armene over hovedet. De plejehjems- beboere der 
ønsker kost fra kommunen i fremtiden, skal være på fuld kost til ca. 3700 kr. om 
måneden og så er der kun meget lidt tilbage til husleje og andre faste udgifter, så 
det bliver sværere at være ældre og afhængig af systemet. 
Som det vil fremgå af regnskab og budget kommer vi igen ud med en huslejestig-
ning på 0%, bortset fra den stigning der er øremærket og tidligere vedtaget til tag-

renoveringen, så det selv om løn og pristal er steget, så vi må sige 
det er et flot resultat. 
 
Der blev drøftet løbende toiletter i afdelingen.  
 
Der blev oplæst afgørelse fra beboerklagenævnet vedr. lodtrækning til 
suppleanterne i afdelingsbestyrelsen. Lodtrækning skal foretages på 
afdelingsmødet, så det kan påses.  
 

Derudover blev der drøftet ønsker og muligheder i forhold til vinduesudskiftning. 
Der vil i forhold til pris og kvalitet blive kigget på de bedst mulige løsninger. 
 

Efterfølgende blev der drøftet molokker og sortering af affald. Den nuværende løs-



ning er ikke hensigtsmæssig fremadrettet, og der skal findes ny 
løsning. Der vil blive orienteret og evt. afholdt orienteringsmøde. 
Der er fortsatte forhandlinger med Refa. 

 
Der var bekymring for afstanden til en kommende ny affaldsplads, 
flere ældre har svært ved at komme ud med skraldeposen. Claus 
Olsson orienterede om, at alle boliger og beboer på Linde Alle har 
en skraldeplads 2 steder i bebyggelsen, og her er der ingen problemer med at komme 
hen til skraldepladsen. 
 
Der blev spurgt til omlægningen af kanaler fra YouSee. Claus Olsson forklarede, at afde-
lingen ikke har noget indflydelse på dette. Der er en skriftlig aftale med YouSee om, at 
der leveres en grundpakke. Man kan ved skriftlig henvendelse til Servicecentret melde 
sig ud af grundpakken, og herefter selv finde og vælge udbyder. 

 
Beslutning: 
Årsberetningen blev godkendt med undtagelse af en beboer. 
 
4. Fremlæggelse af afdelingens årsregnskab for 2018/2019 til orientering  
Kurt Jørgensen fremlagde afdelingens årsregnskab for 2018/2019 
 
Orienteringen blev taget til efterretning uden bemærkninger 
 
5. Fremlæggelse af afdelingens budget for 2020/2021 til godkendelse  
DV planen blev gennemgået i hovedtræk. Herunder at der de foregående 2 år har ligget 
beløb til nedgravning af molokker. 
 
Afdelingens budget for 2020/2021 blev gennemgået. 

 
Beslutning: 
Budgettet blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger. 
 
6. Afdelingsbestyrelsens regnskab 
 
Claus Olsson fremlagde afdelingsbestyrelsens regnskab. 

 
Beslutning: 
Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger. 

 
7. Indkomne forslag fra beboerne og afdelingsbestyrelse 

 
Kim Andersen har stillet følgende forslag: 

 
Fra afdelingsmødet 2020 skal der kun sættes 1 kryds på stemmesedlen ved valg til besty-

relsen og suppleant valg, for så har alle lige store chancer for at blive valg til bestyrelsen. 
Claus Olsson meddelte, at det ikke kan lade sig gøre, da valghandling skal foretages af en 
omgang, med kryds på det antal medlemmer der skal vælges, for at stemme- sedlen er gyl-
dig. 
Kim Andersen trak herefter forslaget tilbage. 

 
Fra 2020 skal man for at blive suppleant stille op til bestyrelsesvalget, hvis man ikke kommer 
ind i bestyrelsen, er det stemmetallet der afgør, hvem der bliver første suppleant og så videre. 
Claus Olsson meddelte, at det er ikke efter gældende regler. Det er frit om man vil stille op 
til de forskellige poster. 
Kim Andersen trak ikke forslaget. 
Dirigenten satte ikke forslaget til afstemning, da det ikke følger gældende 
regler. 

 
Der er altid 2 bestyrelsesmedlemmer der skal underskrive brev fra bestyrel-
sen til lejerne, fordi så er man altid sikker på at der er 2 fra bestyrelsen der 
har kendskab til brevet. 
Claus Olsson orienterede om, at samtlige breve der indkommer scannes og sendes til besty-
relsen. Det samme gør de svar som sendes. Claus Olsson forklarede, at bestyrelsen fremover 
vil tage hensyn i forhold til forslagsstiller. 
 
Forslaget blev sendt til afstemning med følgende resultat:  
1 husstand stemte for forslaget 
resten stemte imod 
Forslaget blev forkastet. 
 
Stop for flere tilladelser til at adskille A og B lejer fra den fælles forhave, og det er kun beboere 
i de 2 plans lejligheder der skal stemme om dette forslag, da det kun er de beboere der bliver 
berørt af dette forslag. 
Keld Sørensen orienterede at det er alle i afdelingen som skal stemme, da det kan berøre 
alle hvis man flytter internt. 
 
Forslaget blev sendt til afstemning med følgende resultat:  
7 husstande stemte for forslaget 
40 husstande stemte imod 
Forslaget blev forkastet 
 
 
Tina Riber Schlüter har stille følgende forslag: 
 
Hvis man ønsker at være suppleant til bestyrelsen, skal man være opstil-
let til selve bestyrelsen. Og det er stemmeantallet, der bestemmer sup-
pleantpladsen. 
 
For at gøre valgene til bestyrelsen mere demokratiske, skal vi kun stem-


